
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 72»

(МБДОУ № 72)

«72-ТИ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 
ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 
МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

(72 - ТИ НОМЕРО ШДМКВУ)

ПРИКАЗ 

09^-2015 №

г. Ижевск

об организации работы
на официальном сайте МБДОУ на 2025 год

В целях обеспечения открытости и доступности информации об образовательном 
учреждении в сети Интернет в соответствии с действующим законодательством РФ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пролонгировать действие «Положение об официальном сайте образовательного 
учреждения на образовательном портале УР МБДОУ № 72».
2. Ответственными за работу на официальном сайте и странице  образовательного 
учреждения назначаются: воспитатель - Джеппарова Ю.И., старший воспитатель - 
Аднакулова Н.М. (на время отсутствия Джеппаровой Ю.И.).

vk.com

3. Ответственным за работу по обеспечению функционирования официального сайта 
образовательного учреждения и страницы детского сада в социальных сетях выполнять 
следующие мероприятия:
- обеспечить своевременное обновление информации для размещения на официальном 
сайте образовательного учреждения и страницы  МБДОУ № 72;vk.com
- своевременно выполнять доработку и усовершенствование технических характеристик в 
соответствии с актуальными требованиями к официальным образовательным сайтам;
- координировать работу педагогов и специалистов образовательного учреждения по 
предоставлению информации на официальный сайт и страницу  МБДОУ № 72;vk.com
- контроль за своевременным размещением и обновлением информации, за качеством 
размещаемых материалов.
4. Сапожникова С.С. - калькулятор, ответственный за ежедневное предоставление 
информации по питанию воспитанников.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
6. Общий контроль за информационным содержанием сайта и исполнением приказа
оставляю за собой.

Заведующий
С приказом ознакомлены:

Е.Ю. Дюгурова
Н.М. Аднакулова
С.С. Сапожникова
Ю.И. Джеппарова

vk.com
vk.com
vk.com

